
Gmina Tuszyn jest członkiem: 

- Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny, którego  tworzy  31 jednostek samorządu 

terytorialnego pięciu powiatów: Miasta Łodzi, brzezińskiego, łódzkiego – wschodniego, 

pabianickiego i zgierskiego. Jego celem jest sprzyjacie współpracy i integracji działań 

jednostek samorządu obszaru metropolitalnego. Pełni funkcję tzw. Związku ZIT 

(Zintegrowanej Inwestycji Terytorialnej), który według wytycznych Ministerstwa 

Infrastruktury i Rozwoju, ma koordynować współpracę metropolitalną i w perspektywie 

finansowej 2014 -2020 decydować o wydatkowaniu na terenie obszaru środków w wysokości 

217 mln euro  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego,  

- Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM”, które  powstało, by 
aktywizować społeczności lokalne do wspólnego działania na rzecz rozwoju obszarów 
wiejskich i poprawy jakości życia mieszkańców 21 JST: Będków, Budziszewice, Czarnocin, 
Dobryszyce, Gomunice, Gorzkowice, Grabica, Masłowice Moszczenica, Kamieńsk, Kodrąb, 
Ksawerów, Łęki Szlacheckie, Pabianice, Rozprza, Rzgów, Ujazd, Wola Krzysztoporska, Ręczno, 
powiat piotrkowski. Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM” współfinansowana jest ze 
środków Unii Europejskiej,  

-   Stowarzyszenia Związek Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego, które powstało dla potrzeb  

racjonalnej integracji gmin, miast i powiatów w celu prowadzenia planowanych                                                   

i przemyślanych działań promujących region łódzki. Członkami Stowarzyszenia są gminy: 

Łódź, Konstantynów Łódzki, Sieradz, Radomsko, Pabianice, Kutno, Bełchatów, Powiat 

Pabianicki, Ksawerów oraz Powiat Łódzki Wschodni. Stowarzyszenie stanowi dla swych 

członków jedyne w swoim rodzaju forum dyskusyjne i opiniotwórcze, z możliwością realizacji 

projektów infrastrukturalnych. Brak organizacji o podobnym zasięgu na terenie 

województwa łódzkiego niesie niebezpieczeństwo braku wokandy dla gmin, miast                                              

i powiatów, które wspólnie mogą występować w obronie własnych interesów. 


